

# לודמיר

מקושרים לצדיק מאז ועד היום

להפצת משנתו ותורתו הבהירה של  
הרה"ק רבי שלמה מקארלין זי"ע  
סיפורים ותולדותיו, ותולדות זרעו אחריו



| גליון 174 |

פרשת ויקרא תשפ"ד

## שבוע של חיים

מתורתו של רבינו ותלמידיו הק'

### פרשת ויקרא

**ויקרא אל משה** (א, א). בשבת קודש פרשת ויקרא בשנתו האחרונה (שנת תרי"ח) של הרה"ק הר"מ מקוברין זצוק"ל אמר: **ויקרא - אלף זעירא**, הענין כי משה רבינו עמד אז בקרב כל ישראל, וקרא לו ה' לדבר אליו, ומשה רבינו ע"ה שומר נפשו מאד שלא יגיע לו חס ושלוש איזה גדלות, העיד הכתוב עליו **אלף זעירא** - כלומר - "אלף" מלשון [לימוד, כמון] מלפנו מבהמות (איוב לה, י), שלימד עצמו "זעירא" שיקטין נפשו מאד בעיניו. (כתבי ר"י שו"ב)

**צפונה לפני ה'** (א, יא). אמרו רז"ל (ברש"י והוא בתו"כ פ"ד) ואין צפון בבמה. שמעתי בשם הצדיקים כי מי שהוא כבמה היינו בגאווה וגדלות, אין עבודתם נצפנת בהן וגלוי לכל, ולפי זה יש לפרש 'צפונה לפני ה' - אותם הצדיקים הגדולים אשר לפני ה', הם בחינת "צפונה" עבודתם נצפנת לגמרי ואין רואין מאומה, וכל מה שהצדיק יותר גדול הוא יותר בהסתה, והוא יכול יותר להסתיר את עצמו. וזהו שליו צדיקים שישנם בכל דור קוראין אותם העולם נסתריין. ושמעתי כי דודי זקני הה"ק מוה"ר נח שאל לאביו הוא זקני סבא קדישא מוה"ר מרדכי נ"ע מלעכוויטש: העולם אומרים שהליו צדיקים הם נסתריין, אם כן הצדיקים שבדורינו המפורסמים אינם מל"י, והשיב לו אביו ז"ל בלשון אשכנז: שיינער משא ומתן וואלט גיווען, אז מיר וואלטין מער ניט גיווען נאר וויא מי זעט אונז [-משא מתן נאה היה, אילו היינו רק כפי שאנו נראים], ראה כמה גדלה קדושתם ז"ל זי"ע ועכ"יא.

(דברי שלום קוידניוב)

**והיה כי יחטא ואשם** (ה, כג). לכאורה מהו השמחה? כי אין והיה אלא לשון שמחה. וי"ל כי זה באמת השמחה במה שמכיר שחטא והוא קרוב לתשובה, לאפוקי מי שטועה ואינו יודע שטועה, זה אי אפשר לבוא לתשובה כלל, על כן כתיב "והיה".

(שם)

## קדושת הקדוש

אמרים מובחרים, יקרים ומאירים, מתוך הספר 'קדושת הקדוש' הנמצא בשלבי עריכה

### עבודת ה'

בשם רבי שלמה קארלינער זצוק"ל: פתחו לי פתח כחודה של מחט וכו', אפילו נקב קטן אבל מפולש.

(דברי אהרן)

### עיטורי קדוש

בריאת העולם ועד הנה צועקים משמים פתחו לי פתח וכו' ועדין לא פתח שום אדם אפילו החודו של מחט.

### מקור המאמר

יש לציין בזה, שאם כי מטבע הלשון שגור בפי כל ומרגלא בפומא דאינשי בזה הלשון "פתחו לי פתח כחודו של מחט ואני אפתח לכם פתח של אולם", הרי שלאמיתו של דבר לא מצאנו את המאמר ממש בלשון זה בספרי חז"ל שלפנינו, וכדי שלא יחסר המזג נעתיק כאן את הנוסחאות השונים של מאמר זה מאוצרם הטוב של חז"ל.

על הפסוק "קול דודי דופק פתחי לי אחותי רעיתי יונתי תמתי" (שיר השירים ה, ב), איתא במדרש: רבי יסא אמר, אמר הקב"ה לישראל, בני, פתחו לי פתח אחד של תשובה כחודה של מחט, ואני פותח לכם פתחים שיהיו עגלות וקרונות נכנסות בו.

בפסיקתא דרב כהנא (ה, ו) שנינו: אמר הקב"ה, פתחו לי פתח כחרייה של מחט, ואני פותח לכם פתח שיהו אהליות וכצוצטריות נכנסין בו.

ובספר הזוהר הקדוש (פרשת אמור צה, א) שנינו: קול דודי דופק - דא קודשא בריך הוא דאמר "ואזכור את בריתי", פתחי לי פתחא כחודא דמחטא ואנא אפתח לך תרעין עלאין.

וראה עוד בענין זה במאמרו המופלא של הרה"ח ר' ישראל דנדרוביץ שליט"א בקובץ 'היכל הבעש"ט גליון כב.

### פתח קטן רצון עמוק

אמרו חז"ל: "פתחו לי פתח כחודו של מחט ואני אפתח לכם פתח כפתחו של אולם". משמעות הדברים היא, שהקב"ה קורא אלינו משמים ואומר: בני היקרים! עליכם רק לפתוח פתח קטן, אפילו קטן כמו חודו של מחט, ואני כבר אפתח לכם פתח גדול כפתחו של אולם.

במאמר זה טמון יסוד עצום בעבודת ה': בכל דבר צריך האדם תחילה לעשות אתערוצא דלתתא, כלומר להתעורר מעצמו, ורק לאחר מכן משפיעים עליו משמים. בכל מקרה, הפעולה הנדרשת מהאדם כדי להתקרב אל ה' היא פעולה קטנה, אין צורך לעשות דברים גדולים. ואת השאר כבר עושה הקב"ה.

כאן נשאלת השאלה: אנו רואים אנשים רבים שכבר פתחו לכאורה את הפתח הקטן הזה, הם החליטו בצורה החלטית מאוד שהם רוצים להשתפר ולהתקרב אל ה' ופתחו בלבם פתח לתשובה, ועדיין אין אנו רואים שנפתח להם פתח כפתחו של אולם.

על כך בא רבינו ואומר: אמנם הפתח יכול להיות קטן כחודו של מחט, אך יש לו תנאי - הוא צריך להיות פתח מפולש העובר מצד לצד. אין די ברצון קטן וחלש, הרצון צריך להיות חזק, מתוך פנימיות ואמיתות הלב. רק אז יפתח הפתח כפתחו של אולם.

אמרה נוקבת אמר בזה הענין הרה"ק רבי אהרן מקארלין זצוק"ל בשם הרה"ק רבי נחום מטשרנוביל זצוק"ל: מעת

הציון של הקדוש הזה - הוא ממש כמו שעומדים לפניו בחיים חיותו (הרה"ק ר' אשר מטטאלין)

מתקשרים לצדיק רבי שלמה מקארלין, ונושעים כבחיים חיותו

מגוון אפשרות לשותפות בפעילויות הצדיק

הפצת מעיינות הצדיק • קירוב רחוקים בעירת הצדיק • הכנסת אורחים בעירו של הצדיק

התקשרו עכשיו למרכז לודמיר - 04-30-10-900 | בעמדות נדרים פלוס' על שם 'לודמיר'

שילוח קוויטל לצדיק לברכה וישועה בכל העניינים



המלון חדר אירוח אלום הכנסת אורחים



בית רבינו מוקה טורה - בית הכנסת קאווע שטיבל



הציון הקדוש על הציון הקדוש הזה הוא ממש כמו שעומדים לפניו בחיים חיותו

## ארי שנתורה

הבא. גדול בתורה רבי מיכל היה גאון עצום גם בנגלה, ומסופר כי הרה"צ ר' מאיר ממיר נתקשה באחד מדברי הר"ן וערך מסעות רבים אצל גדולי וגאוני הדור להבינם ולא עלתה בידו, עד שהגיע ללעכוויטש, שם פנה לבית ר' מיכל ועמד אחורי הדלת, ושמע איך שהר"מ עוסק בדיוק באותו הר"ן המוקשה, ונעצר מלימודו ואמר בלחשיה: רבשי"ע עוזר לי להבין, ואחר איזה זמן התחיל לבאר הדברים בהירות עצומה כמין חומר, ונתיישבו הדברים על לב הגאון ר' מאיר ושב לביתו שמח וטוב לב. עבודת השפלות בכניסתו לסוכה שנה אחת שהה בלעכוויטש הרה"צ הישיש ר' יואל טשאפאר (מתלמידי רבינו שלמה משך ט"ו שנה, ומרואי פני הר"מ מויתעפסק ותלמידיו), והזמינו הרבי ר' מיכל להתארח על שולחן קדשו. והנה בחזרם מבית הכנסת היה רבי מיכל ניצב מחוץ לסוכה ומתעכב מלהיכנס בתוכה, ופתח והתחיל להשפיל את עצמו באמרו: איך גוף מתועב כמוני מעו להכניס ראשו ורובו בתוך קדושה גבוהה שכזו... וכך המשיך זמן רב בדברים המשברים את הלב. כשעמד ר' יואל מן הצד נכנסו הדברים בקרבו עד שנמש ליבו והתמלא כולו שפלות רוח גדולה, עד שליום המחרת כבר לא היה מסוגל לבוא שוב לסעודה בסוכה של רבי מיכל.

אמונה בלילות אמר הרה"ק בעל יסוד העבודה מסלונים בשם רבי מיכל: כתוב בתהילים (צג א) **"להגיד בבוקר חסדך"**, היינו בעת שהבורא יתברך מאיר לאדם והוא יכול לעבדו בהתרוממות המוח, אז יידע שהוא מחסד עליון. **"ואמונתך בלילות"** - היינו בעת שיש לאדם בחינת לילה, שהוא בהסתרת האור והשגות המוחין, ומרגיש חושך בעבודתו, צריך לחזק עצמו מאוד באמונה שלימה שהכל הוא מה' יתברך. וסיים: **"עלי עשור ועלי נבל"** - הם כלי נגינה, ללמד גם בעת הנמוך הלזה שיהיה בשמחה, ויידע שזה מרצון ה'. כמשל הידוע למלך שציווה את עבדו שיפנה הזבל מחצר מלכותו, והעבד הנאמן שמח מאוד בעבודתו זו, כי הרי הוא עושה רצון המלך שציווהו עתה שיעבדנו בכך. שמו מפארים

הרה"ק רבי מרדכי מטשערנוביל זי"ע אמר על רבי נח, **שאבריו הפנימיים נשרפו מאהבה ויראה** כשנסתלק מן העולם. ובגירסא אחרת אמר הרה"ק רבי מרדכי מטשערנוביל, שהרה"ק ר' נח מלעכוויטש נסתלק מתוך שנשרף מאהבת ה', ואילו על הרה"ק ר' מיכל אינו יודע אם מיראה או מאהבה.

הרה"ק ר' משה מקוברין בכל פעם שהיה מעלה את שמו של רבי מיכל היה מתבטא ואומר: **"דער הייליגע ר' מיכל"** [רבי מיכל הקדוש]. הרה"ק בעל יסוד העבודה מביא דברי תורה מפיו של הרבי ר' מיכל בחרדת קודש ומכנהו **"מורי ורבי"**.

**ארוממך ה' כי דילתני** פעם נכנס הרבי היסוד העבודה מסלונים לפני רבי מיכל, ותינה לפניו את צערו על עצמו שרואה שאינו עובד את ה' יתברך כלל. השיב לו רבי מיכל: **"אדרבא, דווקא עת כזאת הוא הזמן הנכון לעבוד את ה' ולשבחו, כמאמר הכתוב בתהילים 'ארוממך ה' כי דילתני' - ארומם אותך אלוך כשאני רואה שדל אנוכי, אז איך בין פאר-ארימט..."**

וכשסיפר היסוד העבודה המעשה לפני רבי משה מקוברין, ביקשו שיחזור על כך שוב, ולבסוף הוסיף הרה"ק מקאברין מדיליה על המשך הכתוב: **"ולא שמחת אויבי לי"** - שצריך לראות שגם כשהוא דל במצבו, שלא יהיה אז שמחת האויב הוא היתוך הרע, שלא יפול לעצבות ומרה-שחורה חס ושלום, כי בעת הזאת צריך להחזיר ולהישמר מפני האויב. (ע"פ הספרים: תורת אבות, סיפורי מן הר"מ"ח, מאמר מרדכי, שארית ליהודה, בית אברהם)

לרגל הילולת הרה"ק רבי מיכל מלעכוויטש זי"עא [נלב"ע י"ח אדר שנת תקפ"ז ומנוחת כבודו בעיר לעכוויטש], ארי שבחבורת רבינו הסבא קדישא רבי מרדכי מלעכוויטש, תלמיד רבינו שלמה מקארלין, שהיה מוחזק לבעל רוח הקודש וכמי שזכה הרבה פעמים לגילוי אליהו, והיה חביב ונערץ על גדולי ישראל ובראשם הרבי ר' ברוך ממעיבז - ליקטנו כמה פירווי קודש לדמותו הבורעת כאש. כשנסתלק הרה"ק רבי מרדכי מלעכוויטש תלמיד רבינו שלמה מקארלין, בייג שבט שנת תק"ע, הותיר אחריו את בנו רבי נח בן הל"ו שנים, ואת תלמידו המובהק רבי מיכל מראשי העדה ומגדולי החסידים. החלו שני השרפים להתווכח זה עם זה. רבי נח טען שרבי מיכל'ע ינהיג אחרי אביו, שהוא ראש וראשון מחסידי אביו והרי הוא 'בראשית' הכל, אך רבי מיכל'ע טען לעומתו שהרי ברוב החומשים יש כמה דפים קרועים בהתחלת ספר 'בראשית' והחומש מתחיל מפרשת נח, וא"כ צריך רבי נח להנהיג באדמו"רות אחר אביו... יצאו השניים לחצר קדשו של הרבי ר' ברוך ממעיבז לשאול פי קדשו כדת מה לעשות.

ברוך נסיעתם פגשם הרה"ק ר' אשר מסטאלין, תלמיד רבינו שלמה, ושאל לר' מיכל'ע: אוי אהין פארט איהר (-להיכן אתם נוסעים?), ענהו ר' מיכל בהראותו על ר' נח: אווא ער פארט, פארט איר נאך (-היכן שהוא יסע, אסע גם אני). אמר לו רבי אשר בנימה של בדיחותא: איהר זיינט דען וויא א בהמה וואס טיט אלעס נאך (-הנהוגים אתם כבהמה אשר מעתיקה את כל אשר רואה?), יא יא, השיב לו ר' מיכל'ע **"נמשכים אחרין כבהמה..."**

אחר כך שאל ר' אשר סטאלינער להרי נח לאיפוא הוא נוסע, וענהו: מיר האבין גיהערט אז ר' ברוכל וויל זיך זעהן מיט אונז, פארין מיר צו עהם (-שמענו שהרבי ברוכל מבקש להתראות עימנו, ועל כן נוסעים אנו אליו). ושאלו ר"א: איהר האט ניט מורא אז ער וועט אייך פון פלאץ ריין (-האינכם חוששים שהוא ירעידכם ממקומכם?), והשיב לו רבי נח: ער ואלף כיוצא בו וועלן אונז פון פלאץ ניט ריין? (-הוא ואלף כמותו לא ירעידונו ממקומינו).

כשבאו למעיבזו התיישב רבי נח בראש השולחן לצידו של הרבי ר' ברוך, ורצו החסידים להיזו משם, יען שהיה זה מקום שאיש לא הורשה לשבת שם. או אז קרא הר"ב ואמר: **"הניחו לו, הרי איתא (זוהר הקדוש נח): נח לעלוינים נח לתחתונים..."**

הציעו המשלחת את שאלת הנהגת חצר לעכוויטש בפני הרבי, ויצא הפסק מפיו הטהור:

**"רבי נח ינהיג את העדה ורבי מיכל'ע יסייע ויעמוד לימינו לעזרו..."**

מיד קפץ רבי מיכל ונענה ברוב ענוותנות ואמר: אכן כן, אעמוד ואשגיח שיהיה די מזון ומזיחה בבית וכל המצטרך... [מן אותו יום נהג כן רבי מיכל, ומתוך שפלות מופלאה היה טורח ומסדר בעצמו שולחנותיו של רבי נח, לקיים פקודת הרבי ר' ברוך. לאחר תקופה כששהה שוב אצל הר"ב ושאלו האם נכנע כראוי לפני רבי נח, ענהו ר' מיכל ואמר: **"איך בעט אייך טשעפעט מיר נישט, איך האב מיינע אלע ביינער צובראכן אויף דעם..."** [את כל עצמותי הוצרכתי לשבור על זה שאוכל להיכנע לפניו].

בן עולם הבא באחת הפעמים ששהה רבי מיכל בצל הרבי ר' ברוך, היה עומד בתפילתו וצועק בקול גדול כמסורת לעכוויטש שנתקבלה מאת רבינו שלמה מקארלין. קרא הר"ב ואמר:

**"וואס שרייט הער דע ליטוואק, איך בין איהם מבטיח אז הער איז א בן עולם הבא"** [מדוע הוא כ"כ צועק האברך מליטא, הרי אני מבטיח לו שהוא בן עולם



מראה כללי של העיירה לעכוויטש כחיים

## ילדי רבינו שלמה

חידת השבוע

החיים בלודמיר  
בעבר ובהווה

## החיים בלודמיר

**חידה: מי היה רבי מיכל מלכוויטש, ומה השיכות שלו עם רבינו שלמה מקארלין?**  
הפתרון לחידה מופיע בעלון זה.

**כדי לענות על החידה יש לחיג לקו לודמיר 02-3011122**

**להכנס לשלוחת הילדים - שלוחה מספר 0**

**ולפעל לפי ההוראות. בין הפותרים נכונה תגור זכות רכישת ספרים.**

**את התשובה יש לשלח עד ליום ראשון פרשת צו**

**הזוכה לפרשת ויקהל: יצחק טביב בני ברק.**

### אוצרות ומשגים

להרחבה ונחת. וספר הרבי בעל היבית אהרן מקארלין, כי בשעה שהיה מעמיד ומכון את השעון, היה מכון חודים וכננות קדושות, ובאותו זמן היה משפיע פרנסה בשפע רב לכל עם ישראל.

### רבינו משפיע פרנסה

בעת מסעותיו הרבים של רבינו אל קהל אלפי חסידיו על פני חבל רייסין ועוד, נתודע לצרכיהם המרבים ולקשיי הפרנסה אשר היו מנת חלקם בימים הקשים הללו. רבינו היה מחזקם ומעודדם ומאציל עליהם מברכות פיו שיזכו

### לקראת שבת פרשת צו ולכה!

בשב"ק פרשת צו-פרה הבעלי"ט כ' אדר ב' תשפ"ה, ישבתו בעיר הקודש לודמיר בצל רבינו, כמו בחיים חיותו, המשפיע הגה"צ ר' אריה דוד שטיינהרט שליט"א עם בני חבורתו, לשבת התאחדות והתעלות. הגרא"ד שליט"א ידוע בהתקשרותו התמידית בדבקות עצומה אל אדונו רבינו הקדוש רבי שלמה ובתורתו, ומסע הקודש יהיה בס"ד מעמד היסטורי מרומם ורב הוד. לקראת יום כ"א אדר יעלו המשתתפים אל ליענסק אל ציון הרבי ר' אלימלך זי"עא לכבוד היארצייט.